
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

о т М > № 2018 г. № Ж " 

г. Владикавказ 

О проведении апробации модели государственной итоговой аттестации по 
русскому языку с устной частью 

в Республике Северная Осетия-Алания в 2018 году 

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр тестирования» от 11 октября 2018 года 
№4848/02 п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 9 ноября 2018 года апробацию модели государственной 
итоговой аттестации по русскому языку с устной частью (далее - апробация). 

2. Утвердить места проведения апробации согласно приложению. 
3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр 

оценки качества образования» (далее - РЦОИ) (Тотоева) совместно с 
государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
профессионального образования «С еверо-Осетинский республиканский 
институт повышения квалификации работников образования» (Исакова) в срок 
до 5 ноября 2018 года провести обучение всех категорий специалистов, 
привлекаемых к проведению апробации. 

4. Возложить на РЦОИ (Тотоева) ответственность за обеспечение 
проведения апробации. 

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить условия для 
проведения апробации, 

6. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Батаева Ф. К.) довести содержание настоящего приказа до сведения всех 
заинтересованных лиц. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования и социальной защиты детства Ф.К. Батаеву. 

Заместитель Министра JI. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от «1£ » (0 2018 г. № 

Места проведения апробации модели государственной итоговой аттестации 
по русскому языку с устной частью 

№ 
Количество 

обучающихся Наименование образовательной организации 

1 35 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г.АЛАГИРА 

2 103 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ 
ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ КОНЯЕВА 
ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 

3 91 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ 
Г. ВЛАДИКАВКАЗА 

4 25 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. Д. ДОЕВА 
С. ГИЗЕЛЬ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

5 31 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАИНТЕРНАТ ИМЕНИ 
З.К. ТИГЕЕВАГ. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 


